

Galeria Arsenał w Białymstoku
Plan podnoszenia dostępności osobom
ze szczególnymi potrzebami na lata 2023-2025

Zgodnie z § 5 Zarządzenia nr 107/21 Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie podziału zadań w zakresie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami ustala się plan działania na rzecz podnoszenia dostępności Gallerii Arsenał w Białymstoku, zwaną w dalszej części Galeria, osobom ze szczególnymi potrzebami.

L.p.	Planowane działania	Sposób realizacji	Osoba / Komórka organizacyjna odpowiedzialna za realizację	Przewidywany termin realizacji
1.	Systematyczne przeglądy stanu dostosowania Gallerii Arsenał w Białymstoku w aspekcie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w zakresie architektonicznym, cyfrowym i informacyjno-komunikacyjnym.	Monitoring stanu obiektów Gallerii (przy ul. A. Mickiewicza 2 oraz przy Elektrycznej 13) oraz zawartości strony internetowej i BIP Gallerii pod względem dostosowania do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami wynikającymi z przepisów ustaw.	koordynator ds. dostępności	w trakcie obowiązywania planu działania
2.	Raport o stanie dostępności. Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami	Dokonanie samooceny pod kątem sposobów dostosowania administrowanych obiektów Gallerii Arsenał w Białymstoku do wymagań dotyczących dostępności zawartych w publikacjach na stronie internetowej i BIP: deklaracja	koordynator ds. dostępności	w trakcie obowiązywania planu działania

		dostępności i plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami		
3.	Zapewnienie wolnych od barier pionowych przestrzeni komunikacyjnych budynku przy ul. A. Mickiewicza 2 oraz przy ul. Elektrycznej 13	Kontynuacja działań odnośnie instalacji windy w budynku przy ul. A. Mickiewicza 2 (Podlaski Wojewódzki Konserwator Zabytków w Białymstoku wydał w 2022 r. administratorowi budynku – ZMK w Białymstoku zalecenia konserwatorskie w tej sprawie). Planowanie rozwiązań w budynku przy ul. Elektrycznej 13.	kierownik działu administracyjnego koordynator ds. dostępności	w trakcie obowiązywania planu działania
4.	Podejmowanie działań mających na celu usuwanie barier i zapobieganiu ich powstawaniu.	Podejmowanie działań zmierzających do poprawy dostępności w Galerii do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami wynikających z przepisów ustaw – w aspekcie dostępności w obszarach: architektonicznym, cyfrowym i informacyjno-komunikacyjnym poprzez zakup, zlecenie prac, usług/instalacji/montażu: • pętli indukcyjnej stacjonarnej w budynku przy ul. Elektrycznej 13 w Białymstoku • dzwonek przywołujących do obu	koordynator ds. dostępności	w trakcie obowiązywania planu

		<p>budynków Galerii Arsenał w Białymstoku</p> <ul style="list-style-type: none"> • tabliczek w alfabecie Braille`a z nazwą instytucji i godzinami jej otwarcia umieszczonych na budynkach Galerii Arsenał w Białymstoku • Tyflomap wiszących w obu budynkach Galerii Arsenał w Białymstoku • przygotowanie ETR (tekst łatwy do czytania) w opisach najważniejszych treści na stronie internetowej Galerii Arsenał w Białymstoku. <p>Dalsze prace nad tworzeniem audiodeskrypcji do <i>Kolekcji II</i>.</p>		
5.	Obsługa osób z niepełnosprawnościami	<p>Prowadzenie cyklicznych badań wśród pracowników w zakresie potrzeb szkoleniowych związanych z tematyką osób z niepełnosprawnościami. Kontynuacja przygotowania pracowników w zakresie tematyki osób z niepełnosprawnościami.</p>	koordynator ds. dostępności	w trakcie obowiązywania planu

15.01.2023r.

Dyrektor Galerii Arsenał

 Monika Szawczyk